PENYBNUKA CEBEPHA
MAKEOOHUJA
OnwtnHa CTYOEHUYAHU
Bp.Yn1-10-36/8
27.05.2025 rog.
CTYOEHNYAHU

Bps ocHoBa Ha uneH 62 ctas 10 of
3akoHOT 3a YpOaHUCTMYKO nnaHupake
(Cn.BecHuk Ha Penybnuka CeBepHa
MakegoHuja 6p.32/20), pagoHavanHUKoT
Ha onwtuHa CrydeHndaHn ro [Jasa
CNefHoTo:
M3BECTYBAHE
3a jaBeH yBug Ha n3paboTeH

Yp6aHUCTMYKM NPOeKkT BOH ondart Ha
ypbaHUCTUYKM nnaH 3a opmupare Ha
rpagexHa napuena co HameHa [4-
CtoBapuwTta, CcKrnagossm W oTnagu Ha
KMN.bp.672 wn penosn opf KIl.bp.668,
KMN.bp.671 n KI.bp.673/1, K.O.batuHun,
OnwTuHa CTyaeHnYaHu

Ce wusBecTyBaaT rparaHute Ha OnwTuUHa
CtyoeHu4aHu geka ce opraHusvpa JaseH
yBuA Ha Yp6OaHUCTUYKM NPOEKT BOH ondpat
Ha ypBGaHUCTMYKM NNaH 3a hopMmupare Ha
rpagexHa napuena co HameHa [4-
CroBapuwrTa, CKnagosBM M oTnagu Ha
KMN.bp.672 wn penoen opf KIl.bp.668,
KM.bp.671 n KM.bp.673/1, K.O.batnHum,
OnwtnHa CTtygeHunyaHn co Tex.bp. 03-
342/24 og Mapt 2025 rognHa, nspaboteH
og pooen “HWM M A E P “ CTPYTA -
a.e.CKOINJE.

paHuyaTa Ha npegMeTHaTa
YpBaHMCTMYKM NpOeKT BOH ondart Ha
ypbaHuUCTUYKM nnaH 3a opmMupare Ha
rpagexHa napuena co HameHa [4-
CtoBapuwTta, CcKnagoBsm W oTnagu Ha
KMN.bp.672 wn penosn opf KIl.bp.668,
KMN.bp.671 n KI.bp.673/1, K.O.batuHun,
OnwtmHa CrygeHnyaHMe co cnegHvBe
KoopauHaTu:

X Y
1 7541087.76 4641843.37
T2 7541108.87 4641851.55

T3 7541133.43
T4 7541150.72
T5 7541160.43
T6 7541199.08

4641788.18
4641740.42
4641726.72
4641721.24

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE
VERIUT
Komuna STUDENICAN
Nr.Up1-10-36/8
Data: 27.05.2025
STUDENICAN

Né bazé té nenit 62 paragrafit 10 té Ligjit pér
planifikim urbanistikistik (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé& Maqgedonisé sé& Veriut nr.
32/20), Kryetari i Komunés sé Studenicanit

Jep:

NJOFTIM
pér prezantim publik t& pérpunuar

Projekt urbanistik jashté planit urbanistik pér
formimin e njé parcele ndértimi pér géllimin
G4-Magazina, depo dhe mbeturina né
PK.Nr.672 dhe pjesé t& PK.Nr.668,
PK.Nr.671 dhe PK.Nr.673/1, K.K.Batincé,
Komuna e Studenicanit,

Njoftohen  gytetarét e komunés sé
Studenicanit se organizohet Prezentimi
Publik pér Projekt urbanistik jashté planit
urbanistik pér formimin e njé parcele ndértimi
pér qéllimin G4-Magazina, depo dhe
mbeturina né PK.Nr.672 dhe pjesé té
PK.Nr.668, PK.Nr.671 dhe PK.Nr.673/1,
K.K.Batincé, Komuna e Studenicanit, me
nr.tek 03-342/24 Mars 2025, i punuar nga
shpknjpp “N I M A E R*- njp SHKUP.

Kufiri i léndés sé& Projekt urbanistik jashté
planit urbanistik pér formimin e njé parcele
ndértimi pér géllimin G4-Magazina, depo dhe
mbeturina né PK.Nr.672 dhe pjesé té
PK.Nr.668, PK.Nr.671 dhe PK.Nr.673/1,
K.K.Batincé, Komuna e Studenicanit éshté
me kéto koordinata:

X Y

T1 7541087.76 4641843.37
T2 7541108.87 4641851.55
13 7541133.43 4641788.18
T4 7541150.72 4641740.42
T5 7541160.43 4641726.72
T6 7541199.08 4641721.24




T7 7541207.38 4641707.09
T8 7541212.86 4641699.70
9 7541215.22 4641698.22
T10 7541207.62 4641684.33
Ti1 7541151.96 4641683.79
T12 7541121.73 4641683.50
T13 7541115.88 4641683.44
T14 7541106.48 4641722.30
T15 7541099.01 4641751.58

MpoekTHMOT ondat ondaka:

MpoekTHMOT ondat ondpaka: KIM.bp.672 n
penosu og KIM.bp.668, KIN.bp.671 un
KM.bp.673/1, K.O.batnHun, OnwTuHa
CTyoeHn4aHn co BKymnHa noBpLlUMHA of;
8700.57m2.

paHnuaTa Ha NPOEKTHMOT ondgaT 3a
Yp6aHUCTMYKM NPOEKT BOH ondart Ha
ypbaHUCTUYKM nnaH 3a dopmMuparbe Ha
rpagexHa napuena co HameHa [4-
CtoBapuwTta, CcKkrnagoBsm W oOTnagn Ha
KMN.bp.672 wn penosn op Krl.bp.668,
KM.Bbp.671 n KM.bp.673/1, K.O.batnHum,
OnwTtumHa CTtyaeHn4aHn (ONMCHO) rpaHnym
Cco:

- Ha ceBep co KI1.bp.667,

- Ha 3anag Cco oOcCTaHaTu [Jenosu opf
KM.Bp.668 v KI.bp.671,

- Ha jyr co KIN.bp.673/1 n KIN.bp.674,

- Ha uctok co KIl.bp.668, KI1.bp.670,
KM.Bbp.673/3 n KMN.bp.2307/2 (npuctaneH
nar).

JaBHMOT yBUA Ha YpOBaHUCTUYKM MPOEKT
BOH ondpat Ha ypbaHuCTUYKM nnaH 3a
dopmupare Ha rpagexHa napuena co
HameHa [4-CtoBapuwTa, CKMagoBu u
otnagn Ha KIl.bp.672 wn penosu of
KM.Bp.668, KM.Bp.671 wn KI.bp.673/1,
K.O.batuHum, OnwtnHa CTyaeHuYaHun co
Tex.6p. 03-342/24 og Mapt 2025 roguHa,
nspaborteH og gooen “HMU M A E P “
CTPYTA - p.e.CKOIJE. ke Tpae 15
(neTHaeceT) pOeHa BO  €efEeKTPOHCKa
dopma,kaj HagnexXHUOT opraH ro craea
Ha yBWMA Ha jaBHOCTa cO ObjaByBah-e Ha
cnyxbeHaTa web cTpaHa Ha onwTuHa
CtyoeHnyann, www.studenicani.gov.mk,
BO nepuog op 27.05.2025 roguHa po
17.06.2025 roguHa, 3a kOe BpemMe MoXar,
Aa ce poctaBaT nucMeHu 3abeneLuku

T7 7541207.38 4641707.09
T8 7541212.86 4641699.70
T9 7541215.22 4641698.22
T10 7541207.62 4641684.33
T11 7541151.96 4641683.79
T12 7541121.73 4641683.50
T13 7541115.88 4641683.44
T14 7541106.48 4641722.30
T15 7541099.01 4641751.58

Fushéveprimi i projektit pérfshin:
Fushéveprimi i projektit pérfshin: PK.Nr.672
dhe pjesé té PK.Nr.668, PK.Nr.671 dhe
PK.Nr.673/1, K.K. Batincé, Komuna e
Studenicanit me sipérfage té pérgjithshme
prej: 8700.57m2.

Kufiri i fushéveprimit té projektit pér njé
Projekt urbanistik jashté planit urbanistik pér
formimin e njé parcele ndértimi pér géllimin
G4-Magazina, depo dhe mbeturina né
PK.Nr.672 dhe pjesé té PK.Nr.668,
PK.Nr.671 dhe PK.Nr.673/1, K.K.Batincé,
Komuna e Studenicanit (né ményré
pérshkruese) kufizohet me:

- né veri me PK.Nr.667,

- né peréndim me pjesét e mbetura té
PK.Nr.668 dhe PK.Nr.671,

- né jug me PK.Nr.673/1 dhe PK.Nr.674,

- né lindje me PK.Nr.668, PK.Nr.670,
PK.Nr.673/3 dhe PK.Nr.2307/2 (rruga
hyrése).

Projekt urbanistik jashté planit urbanistik pér
formimin e njé parcele ndértimi pér géllimin
G4-Magazina, depo dhe mbeturina né
PK.Nr.672 dhe pjesé t& PK.Nr.668,
PK.Nr.671 dhe PK.Nr.673/1, K.K.Batincé,
Komuna e Studeniganit, me nr.tek 03-342/24
Mars 2025, i punuar nga shpknjpp “NIMAE
R njp SHKUP do té zgjasé 15
(pesémbédhjeté) dité né formé elektronike,
do té vihet né dispozicion té publikut pér
prezentim nga organi kompetent me publikim
né fagen zyrtare té komunés sé Studenicanit
www.studenicani.gov.mk né periudhé&n prej
27.05.2025 deri mé 17.06.2025 kohé gjaté sé
cilés vérejtjet me shkrim mund té dorézohen



cekoj paboteH aeH oa 8:30 go 16:30 Bo cdo dité pune nga ora 8:30 deri né 16:30 né

npoctopunte Ha OpfeneHveTo  3a ambientet e Njésisé sé urbanizmit, punéve
yp6aHnsam,koMmyHanHun paboTtum,3awTuta komunale, mjedisit jetésoré.
Ha XXMBOTHaTa cpeauHa.

OnwTtmnHa CtyaeHn4vanm / Komuna e Studenicanit
papoHavanHuk / Kryetar
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